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KẾ HOẠCH 

Triển khai công tác tuyển sinh đại học, cao đẳng năm 2025 
 

Thực hiện Kế hoạch số 1611/KH-SGDĐT ngày 02/6/2025 của Sở Giáo 

dục và Đào tạo (GDĐT) thành phố Đà Nẵng về việc triển khai công tác tuyển 

sinh đại học, cao đẳng năm 2025, Trường trung học phổ thông (THPT) Hoà 

Vang xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích  

Triển khai đồng bộ đến Giáo viên chủ nhiệm (GVCN) và học sinh khối 12 

nắm được các nội dung liên quan đến công tác tuyển sinh đại học, cao đẳng năm 

2025, nâng cao chất lượng, hiệu quả trong công tác tuyển sinh của nhà trường 

cũng như toàn hệ thống. 

Đảm bảo công tác tuyển sinh năm 2025 diễn ra an toàn, nghiêm túc, 

khách quan, đúng quy chế và các văn bản liên quan; tạo điều kiện thuận lợi cho 

thí sinh và cơ sở đào tạo (CSĐT). 

2. Yêu cầu  

GVCN triển khai kế hoạch này đến phụ huynh và học sinh lớp mình chủ 

nhiệm; đảm bảo công bằng đối với tất cả các thí sinh tham gia dự tuyển. 

Thí sinh được cung cấp thông tin đầy đủ, rõ ràng, chính xác, nhất quán, 

đúng thời gian để có quyết định lựa chọn theo nhu cầu. 

Thí sinh được cung cấp thông tin chuẩn xác, hạn chế trường hợp mất cơ 

hội dự tuyển do những quy định không liên quan đến công tác tuyển sinh của 

CSĐT. 

Thí sinh nắm rõ các mốc thời gian và tiến độ để thực hiện. Thí sinh cần 

nắm rõ các nội dung theo Thông tư 06/2025/TT-BGDĐT ngày 19/3/2025 của 

Bộ Giáo dục và Đào tạo; Công văn 2457/ BGDĐT-GDĐH ngày 19/5/2025 của 

Bộ Giáo dục và Đào tạo; Công văn 1529/SGDĐT-QLCL ngày 26/5/2025 của Sở 

Giáo dục và Đào tạo thành phố Đà Nẵng; Kế hoạch số 1611/KH-SGDĐT ngày 

02/6/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Đà Nẵng. 

II. NỘI DUNG, KHUNG THỜI GIAN 

SốTT Nội dung công việc Thời gian             

hoàn thành 

1 Rà soát, sửa sai, xác nhận thông tin chế độ ưu tiên Trước 17 giờ 00 
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(minh chứng) của thí sinh và kết quả điểm học tập 

cấp THPT (học bạ) trên hệ thống 

ngày 06/6/2025 

2 Thí sinh nộp hồ sơ xét tuyển thẳng và ưu tiên xét 

tuyển về các trường đại học, cao đẳng 

trước 17 giờ 00 

ngày 30/6/2025 

3 Thực hiện việc đăng ký và cấp tài khoản cho thí 

sinh đã tốt nghiệp THPT, trung cấp (thí sinh tự do) 

chưa có tài khoản trên hệ thống phần mềm phục vụ 

cho việc đăng ký nguyện vọng xét tuyển (ĐKXT) 

Từ ngày 10/7 đến 

ngày 20/7/2025 

4 Thí sinh dùng tài khoản đã được cấp đăng nhập vào 

hệ thống quản lý xét tuyển để đăng ký, điều chỉnh 

nguyện vọng xét tuyển (không giới hạn số lần) 

bằng phương thức trực tuyến  

Từ ngày 16/7 đến 

17 giờ 00 ngày 

28/7/2025 

5 Tổ chức hỗ trợ thí sinh nộp lệ phí ĐKXT theo 

phương thức trực tuyến. 

(Lưu ý: thí sinh phải làm đủ quy trình và hệ thống 

xác nhận đã hoàn thành) 

Từ ngày 29/7 đến 

17 giờ 00 ngày 

05/8/2025 

6 Hoàn thành xác nhận nhập học trực tuyến đợt 1 Trước 17 giờ 00 

ngày 30/8/2025 

7 Đăng ký xét tuyển các đợt tiếp theo Từ tháng 9 đến 

tháng 12/2025 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Lãnh đạo nhà trường xây dựng kế hoạch triển khai công tác tuyển sinh 

tại trường. 

2. Giáo vụ và các bộ phận liên quan tuân thủ các quy định của Quy chế 

tuyển sinh và các văn bản hướng dẫn của Bộ GDĐT, Sở GDĐT và các quy định 

pháp luật hiện hành triển khai thực hiện. 

3. GVCN thông báo cho thí sinh đăng ký dự thi tốt nghiệp THPT, đăng ký 

tuyển sinh đại học, cao đẳng năm 2025 biết và thực hiện các nội dung về tuyển 

sinh đại học, cao đẳng. 

4. Bộ phận công nghệ thông tin đăng công khai trên các trang thông tin 

của nhà trường. 

5. Trong quá trình thực hiện nếu học sinh có khó khăn, vướng mắc có thể 

liên hệ cô Trần Thị Ánh Hồng Mơ(phụ trách công tác tuyển sinh) 0935545804 

trong giờ hành chính đễ được hỗ trợ. 
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Trên đây là Kế hoạch triển khai công tác tuyển sinh đại học, cao đẳng năm 

2025 của Trường THPT Hoà Vang đề nghị các tổ chức, cá nhân nghiêm túc thực 

hiện./.  

Nơi nhận: 
- Hiệu trưởng, các PHT; 

- Giáo vụ; 

- Các GVCN 12; 

- Thông báo, đăng Website; 

- Lưu: VT, VP. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 
 

 

 

Hồ Thị Thu Thanh 
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